GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 002/2024

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO CURSO SAÚDE, CUIDADO E

RESPEITO ÀS DIFERENÇAS DA ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba

(ESP-PB), realiza a primeira convocação dos aprovados do Edital Nº 02/2024 do CURSO SAÚDE,

CUIDADO E RESPEITO ÀS DIFERENÇAS DA ESP/SES-PB.

O (A) candidato (a) convocado terá um prazo de 48 horas de dias úteis (Do dia 14/06/2024 até às 23h59

do dia 17/06/2024), a contar dessa publicação, para realizar todos os trâmites de entrega de documentos

e posterior assinatura dos Termos de Outorga e Concessão de Bolsa.

Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os

encaminhamentos posteriores.

O candidato aprovado e convocado deverá enviar via e-mail ngt.esp@gmail.com (Não copiem com

espaço para não ocorrer erro ao encaminhar os documentos para este email) os documentos

scanneados (digitalizados) abaixo listados:

a) RG;

b) CPF;

c) Comprovante de conta corrente do Banco Bradesco;

d) Título de Eleitor;

e) Certidão de Quitação Eleitoral atualizado;

f) Comprovante de residência;

g) Número do PIS/PASEP/NIT;

h) Caso, do Gênero masculino, carteira de reservista;

i) Diploma de graduação para os perfis que exigem este documento

j)         Certificado de ensino médio para os perfis que exigem este documento

l)         Caso, pessoa com deficiência que concorreu para vagas PCD, laudo médico digitalizado, emitido

nos últimos doze meses, a partir de seu original/colorido, atestando a espécie e o grau ou nível da

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de

mailto:ngt.esp@gmail.com

Doenças (CID).

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública

(ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública o

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 002/2024.

NOME DO CANDIDATO PERFIL

Walleri Christini Torelli Reis Coordenador (a) Geral

Thais Teles De Souza Orientador (a) Pedagógico

Anna Sylvia Ramos De Rangel Moreira

Cavalcanti

Design Gráfico

Maria Núbia De Oliveira Facilitador (a) Conteudista

Mariana Pereira Gonsalves Facilitador (a) Conteudista

Liviane Silva Dos Santos  Facilitador (a) de Curso

Luciana Silva Dos Santos  Facilitador (a) de Curso

Luennia Kerlly Alves Rocha De Araujo Facilitador (a) de Curso

Joama Lucena Silva Facilitador (a) de Curso

Marília Moreira Torres Gadelha Facilitador (a) de Curso

Elma Galdino Brandão Facilitador (a) de Curso

Renata Shirley Da Silva Ferreira  Facilitador (a) de Curso

Danielle Costa Silveira  Facilitador (a) de Curso

Renata Lima Machado Da Silva Secretário/a

Robson Kildes De Araujo Técnico de Informática

João Pessoa, 14 de junho de 2024.

Comissão do Processo Seletivo